



SANKT ANSGARS KIRKE

KATOLSK DOMKIRKE

Kære medlem af menigheden,

Er du i tvivl om, hvornår der er messe eller tilbedelse i domkirken? Klik [her](#)

VVS arbejdet på går med at installere nye radiatorer under kirken samt radiatorer, vandrør og faldstammer i præstegården og forventes at afsluttet til Pinse, om alt går vel.

Vi søger en frivillig der kan hjælpe med hjemmesiden for kirken. Interesserede kan henvende sig til p. Marcos: marcos@katolsk.dk

Der er majandagt efter højmessén på søndag d. 5. maj!

På opdagelse i troen i morgen lørdag d. 4. maj kl. 14.30:

Kom og mød bispedømmets nye kommunikationschef og chefredaktør Regitze Engelhardt Fuhrmann, som vil fortælle om sine tanker og visioner.



Alle er velkomne i menighedssalen Bredgade 69A. Det koster 40 kr. at deltage inkl. kaffe/the og brød.

Sankt Ansgars Unge Katolikker inviterer unge under 35 år til filmaften mandag d. 6. maj kl. 19.00 i undervisningslokalet i præstegården

Sognets unge er meget velkomne til åbningsaftenen for dette nye initiativ, hvor vi hver førstemandag i måneden fra nu af, under ledelse af Peter Andreas Munk Nielsen og Rasmus Münchow, viser verdens første historiske og bibelbaserede tv-serie om Jesu liv. Den er crowdfunded, prisbelønnet og amerikansk produceret.

The screenshot shows a YouTube channel page for 'The CHOSEN'. At the top, there is a search bar and buttons for 'Donate' and 'Log In'. The main content area displays a grid of video thumbnails with their respective titles and view counts:

- „Trouble Trailer“**: 156.4k views • 3 months ago (2:07)
- S1 E1: Jeg har kaldt dig ved navn**: 5.7M views • 4 months ago (54:35)
- S1 E2: Shabbat**: 3.3M views • 4 months ago (38:58)
- S1 E3: Jesus elsker de små børn**: 2.6M views • 4 months ago (30:27)
- S1 E4: Klippen, som den er bygget på**: 2.9M views • 4 months ago (48:51)
- S1 E5: Bryllupsgaven**: 2.8M views • 4 months ago (54:40)
- S1 E6: Ubeskrivelig medfølelse**: 2.6M views • 4 months ago (51:54)
- S1 E7: Invitationer**: 2.5M views • 4 months ago (37:11)
- S1 E8: Jeg er han**: 2.8M views • 4 months ago (59:31)
- Hyrden: En historie om den første jul**: 1.3M views • 4 months ago (21:04)
- Fremstillingen af sæson 1**: 41.4k views • 3 months ago (7:28)

KATEKESE FOR UNGE OG VOKSNE holdes af **DEN NEOKATEKUMENALE VANDRING** her i Sankt Ansgars Kirke fra d. 16/4 til d. 30/5 hver tirsdag og torsdag kl. 19.00 i menighedssalen



Den Neokatekumene Vandrings



”KOM TIL MIG,
ALLE I, SOM SLIDER JER TRÆTTE
OG BÆRER TUNGE BYRDER,
OG JEG VIL GIVE JER HVILE”
(Matt. 11, 28)

KATEKESE FOR UNGE OG VOKSNE HOLDES
AF DEN NEOKATEKUMENALE VANDRING

I SANKT ANSGARS KIRKE
HVER TIRSDAG OG TORSDAG

KL. 19.00

I MENIGHEDSSALEN

(Bredgade 69, 1260 Kbh.)

FRA d. 16/4 TIL d. 30/5

Kristi Himmelfarts torsdag d. 9. maj modtager 20 dejlige børn fra menigheden deres 1. hellige kommunion her i kirken.

Lad os bede for dem og deres familier!

Pinselørdag d. 18. maj modtager 17 seje unge fra menigheden firmelsens sakramente fra biskop Czeslaw Kozon sammen med firmelsesholdet fra Jesu Hjerter kirke i Marmorkirken nede ad gaden.

Lad os bede for dem og deres familier!

FAMILIELØRDAG d. 18. MAJ I SAKRAMENTSKIRKEN!

Adresse: Nørrebrogade 27 C, 2200 N

Vi kommer til at holde et par familielørdage i andre kirker for at sprede ordet lidt mere om vores virke og for at få logistik til at gå op i menighedssalene.

Vi glæder os til at se alle jer fantastiske familier, det er ganske enkelt unikt at have sådan et fællesskab med jer, tak!!

Spor:
0-6 årige er med teenagerne

7-9 årige 1. kommunionsholdet

10-11 årige Klub på hemmelig mission!

Voksen-Katekesen fortsætter med SYCAMORE kursus forestået fortsat af Parminder og Mette, backed up af William på AV. Se mere her: <https://www.sycamore.fm/>

PROGRAM SOM ALTID:

14.30 Sang og Bøn

15.00 Workshop adskilt børn/voksne

16.30 Pause/Mulighed for skrifte

17.00 Messe

18.00 Aftensmad og hygge

XX.00: Vi går hjem, når vi er fyldte i hjerter og sind.

NB: FAMILIELØRDAG JUNI AFLYST pga. FAMILIERETRÆTE PÅ JOMSBORG 14.-16. JUNI - DET TÆT PÅ KBH! Tilmeld jer på [DUK.DK](https://duk.dk)

HUSK AT MELDE JER IND I DUK: 100 KR PER MAND UDLØSER 1000 KR. TILSKUD FRA TIPSMIDLERNE <https://duk.dk/medlemskab/>

Be' for os, vi beder for jer! Med venlig hilsen Familiegruppen

Mandag d. 20. maj inviterer Sankt Ansgars Unge Katolikker til tilbedelse for unge.

Det starter kl 18 i kirken, hvor man kan sidde i stilhed foran Kristus, synge med på nogle Taizésange, bede rosenkrans eller hvad man ellers har brug for. Der er mulighed for skriftemål. Kl. 19.00 går vi over i menighedssalen og spiser pizza sammen og hygger.

Onsdag d. 22. maj er dagen for Katolsk Ældre Klubs årlige skovtur!

Denne gang går turen til Præstø. Deltagelse er gratis, men **tilmelding er nødvendig til Ulla Elmquist ue@sanktansgar.dk eller på telefon 2484 8273.**

Den årlige **valfart til Åsebakken i Birkerød er søndag d. 26. maj!** Den søndag er højmessens aflyst.



VALFART TIL VOR FRUE AF ÅSEBAKKEN

DEN HELLIGE TREENIGHEDS FEST

Søndag 26. Maj 2024

Valfarten til Vor Frue af Åsebakken
fejrer 75 års jubilæum

PROGRAM

- Ca. kl.** Ankomsttider for togrejsende til Holte st.
8:30 – Fra Kbh. H. mod Holte St.: Afg. 08:13 Ank. 08:41
9:00 Fra Hillerød St. mod Kbh. H.: Afg. 08:31 Ank. 8:45
(Ca. 20 min. gåtur fra Holte St. til Rudersdalvej 42)
- 09.15** Valfart fra Holte gennem Rude Skov
Udgår fra Rudersdalsvej 41, 2840 Holte
(tager ca. 1 ½ time at gå)
- 10.30** Mulighed for skriftemål ved Vor Frue Kloster.
(Polsk, dansk, engelsk og andre sprog)
- 11.30** Bispemesse
Vor Frue kloster, Høsterkøbvej 3, 3460 Birkerød
- 13:00** Pause
Frokost i det grønne
Mulighed for spisning, samvær, leg.
Salg af vietnamesisk mad, kaffe og drikkevarer.
Mød DUK og andre katolske lægmandsorganisationer.
DUK arrangerer lege for børn.
- 15.00** Mariaandagt
- 15.45** Dagens program slutter
Dagens program slutter kl. 15.45, men man er velkommen til
at blive på grunden så længe som man vil.



Årets økumeniske kirkevandring rundt i Frederiksstaden finder sted tirsdag d. 28. maj. Som sædvanligt begynder vi i Sankt Pauls Kirke kl. 18.30 og vandrer derefter via fire forskellige ruter rundt forbi Sankt Ansgar og de øvrige medvirkende kirker til fælles afslutning i Gustavskyrkan.



Læs mere om det økumeniske arbejde her: <http://albanogsergij.dk/>

Pilgrimsvandring for sognets mænd lørdag d. 1. juni 2024 kl. 9.30

Mødested: Busstoppestedet "Nærum St." (ikke lokalbanestationen) for bus 150S i nordgående retning - se <https://goo.gl/maps/FX8i1XpoTmimchm68?coh=178573&entry=tt>

Program:

9.30 Navnerunde, efterfølgende afgang

ca. 12.00-12.30 Mulighed for skriftemål og messe

Undervejs vil vi bede rosenkrans, gå i stilhed og kunne tale med hinanden. Turen er ca. 10 kilometer, og vi vil gå i et stille og roligt tempo med pause undervejs. På den måde kan alle være med.

Medbring frokost. Tilmelding ikke nødvendig, men skriv gerne til Petter Becker-Jostes (petterbj@hotmail.com eller 26 73 65 45) at du kommer, så vi kan vente på dig, hvis du bliver forsinket.

På opdagelse i troen i morgen lørdag d. 1. juni kl. 14.30:

Martin Ryom fortæller om Ridderordenen af den Hellige Grav. Alle er velkomne i menighedssalen Bredgade 69A. Det koster 40 kr. at deltage inkl. kaffe/the og brød

Celebramus – rosenkransbønnen

Jytte G. Hansen, Gordon Eriksen og Anne Bache Andersen, rosenkransgruppen i Sankt Ansgar, i samtale med Lise B. N. Hendil.

Er der bestemte tidspunkter på dagen eller ugen, hvor I beder rosenkrans – og farver tidspunkterne bønnen på en særlig måde? Har I nogle særlige bønssintentioner - personlige eller universelle – som I altid henvender til Jomfru Maria?

Jytte, Gordon og Anne: Sammen beder vi rosenkrans hver onsdag morgen efter laudes og messe - kl. 8.30 til ca. 9.00. Vi beder altid for kirken, paven, biskoppen, præsterne, for ordensfolkene og for nye kald, for freden i verden, for de afdøde, sjælene i skærsilden, de syge og for alle medlemmer af menigheden. Naturligvis beder vi også for vore egne intentioner, der kan være mange forskellige ønsker. Vi deler dem ofte med hinanden, men vi kan også nøjes med at have private anliggender i tankerne. Hvis et medlem af menigheden eller andre i vores nærhed beder om forbøn, kommer det naturligvis også med.

Jytte: At bede rosenkransbøn er vidt forskelligt fra menneske til menneske og også fra sogn til sogn. Personligt beder jeg ofte, når jeg venter på bus eller tog, eller når der er behov for at finde Gud i det daglige liv. Jeg ser mig omkring og beder for det, jeg ser. At bede for andre er en gave, vi kan give og altid har i nærheden af os. Apostlene havde ikke altid jordisk gods at give til dem, de mødte på deres vej, men forbøn er noget, man altid kan give væk af et kærligt hjerte.

Anne: På det personlige plan - inden jeg blot overvejede at konvertere og efter en livsomvæltende hændelse i mit liv - bad jeg forsøgsvist i kirken til Maria og hendes søn. Med egne og begrænsede ord bad jeg om hjælp til at træffe de rigtige valg - aldrig noget konkret - jeg blev hørt og hjulpet videre på bedst tænkelig vis. Jeg har bedt rosenkrans om natten, hvis jeg har været urolig og har haft svært ved at sove. Bedt om morgenen er den en god start på dagen, den bliver siddende i systemet og præger dagen. Det er to meget forskellige oplevelser, så jo - der er en klar forskel på oplevelsen af bønnen afhængigt af tidspunktet. Jeg er ikke god til at bede rosenkransen alene, det er mest de enkelte bønner – Fader Vor, Hil dig Maria, Ære være, Jesusbønnen m.fl. - jeg dagligt beder hjemme. Dog har jeg med god virkning enkelte gange tæmmet mit temperament, hvis jeg har været irriteret på et andet menneske, med en fuld rosenkrans dedikeret til vedkommende, der har udløst vreden. Det har været særdeles effektivt til at få genoprettet ro, relation og sjælefred.

Gordon: Selv beder jeg rosenkrans hver dag, og hvis jeg har tid gerne alle fire mysterier. Kan man nå at spille tid på de såkaldte sociale medier og at se fjernsyn, ja så har man også tid til at bede rosenkransen. Det er et spørgsmål om, hvad man ønsker at prioritere. Selv føler jeg, at jeg beder bedst, mens jeg går en lang tur. Så får jeg også samtidig dagens motion, så det er jo ikke så tosset.

Den amerikanske fodboldspiller Roger Staubach gjorde for mange år tilbage begrebet om et 'Hail Mary pass' berømt, da han i en trængt kamp lukkede øjnene og bad et 'Hil dig, Maria', inden han fyrede den afgørende bold afsted af al sin styrke, i et tilsyneladende chanceløst kast. Og vandt kampen med det. Jeg har nogle gange reflekteret over, hvorfor han fandt styrke og overgivelse - og sejr! - i netop denne bøn. Hvad er jeres bud?

Anne: Min første tanke falder på en bog fra en helt anden verden, som jeg læste for mange år siden: 'Bueskydning og Zen' fra 1948. Her kommer forfatteren, Eugen Herrigel, ind på, at der findes et eneste øjeblik, hvor et pletskud kan lade sig gøre, og det kræver teknisk formåen og åndelig indsigt at ramme netop det øjeblik. Den åndelige dimension kan Maria bønnen udvirke - måske - det er et bud.

Jytte: Det er kærlighed til Jesu moder og vores moder, der giver os og Roger Staubach tillid til at turde henvende os til Gud sammen med Jomfru Maria. Rosenkransen giver os styrke og mod til at fortsætte det gode liv og lægge alt i Guds hånd.

Paven siger, at rosenkransen er som et kompendium over hele frelseshistorien. Er der bestemte mysterier, I holder særligt af at bede over?

Gordon: I rosenkransen kommer man gennem hele Jesu liv i Det Ny Testamente, som rosenkransen er en meditation over, fra Jesu undfangelse, fødsel, virke, død og opstandelse. Uden denne meditation ville rosenkransen blot være en masse tomme ord. Selv holder jeg mest af lysets rosenkrans.

Jytte: Jeg synes, at alle mysterier er lige skønne. Du får hele Jesu liv i de fire mysterier. Rosenkransen er en vidunderlig meditatív bøn til gavn for kirken og verden, ja for alt det skabte.



Sankt Ansgars Kirke

Bredgade 64

1260 København K
Danmark

Du modtager nyhedsbreve, fordi du er medlem af domkirkens menighed og tidligere har modtaget sogneblad.

[Unsubscribe](#)

